I Wayan Sumerata (2011) dalam karya tulis ilmiahnya berjudul
Tabuh Rah Dalam Prasasti Batur Pura Abang A, mengungkapkan
mengenai dasar dilakukannya tabuh rah dan fungsi dari tabuh
rah.

Penelitian ini menelusuri tentang Prasasti Batur Pura Abang
A yang berangka tahun 933 Saka atau 1011 Masehi dikeluarkan
pada masa pemerintahan Raja Sri Dharmmodayana Warmadewa.